
Aanwijzingsbesluit betaald en vergunning parkeren 2025 1e wijziging 

Het college van burgemeester en wethouders van Heerlen; 

  

gelet op artikel 2 van de Parkeerverordening Heerlen 2025 en artikel 10 van de Verordening Parkeerbe- 

lastingen 2025. 

  

Besluit: 

I de plaatsen waar, het tijdstip en de wijze waarop tegen betaling van de parkeerbelastingen, als 

bedoeld in artikel 2, onderdelen a en b, van de Verordening Parkeerbelastingen 2025, vast te 

stellen, zoals vermeld in de bij dit besluit behorende bijlage 1 “Plaats, tijdstip en wijze van betaald 

en vergunningparkeren”. 

II Ialle voorgaande besluiten inzake betaald en vergunningparkeren, de plaatsen waar, het tijdstip 

en de wijze waarop tegen betaling van de parkeerbelastingen als bedoeld in artikel 2, onderdelen 

a en b, van de Verordening Parkeerbelastingen 2025, zijn vastgesteld, in te trekken. 

III Idit besluit wordt aangehaald als “Aanwijzingsbesluit betaald en vergunning parkeren 2025 1e 

wijziging”. 

IV dit besluit treedt in werking op de dag na de bekendmaking. 

Aldus besloten tijdens de vergadering van het college van burgemeester en wethouders van Heerlen 

van 21 januari 2025. 

de loco-secretaris, 

drs. D. Huurdeman 

de burgemeester, 

drs. R. Wever 

Nr. 67359 

GEMEENTEBLAD 19 februari 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Heerlen 

Gemeenteblad 2025 nr. 67359 19 februari 2025 1 



Bijlage 1   
  

bezoe- 

kers- 

Ver- 

gun- 

par- 

keer- 

par- 

keer- 

wegvak straatnaam gebiedsnaam 

(betaald) 

Be- 

taald/ 

Zone 

rege- nin- re- tij- Com- 

ling 

(****) 

gen 

(***) 

gime 

(**) 

den 

(*) 

bi/ 

Ver- 

gun- 

ning 

- - A1 D tussen Oranje Nassau- 

straat en Pancratius- 

straat 

Bongerd Bongerd e.o. B - 

- - A1 D tussen Bongerd en Gast- 

huisstraat 

Pancratius- 

straat 

Bongerd e.o. B - 

3/4 1/2 A2 D tussen huisnummer 90- 

90B-92 en Ruys de 

Beerenbroucklaan 

Akerstraat Akerstraat C 101 

3/4 1/2 - B gehele straat Herfststraat Jaargetijdenbuurt 

e.o 

V 101 

3/4 1/2 - B gehele straat Lentestraat Jaargetijdenbuurt 

e.o 

V 101 

3/4 1/2 A4 B parkeerterrein voor huis- 

nummers 1 t/m 3 

Oliemolen- 

straat 

Oliemolenstraat C 101 

3/4 1/2 - B tussen Lentestraat en 

Groene Boord 

Oliemolen- 

straat 

Jaargetijdenbuurt 

e.o 

V 101 

3/4 1/2 - B tussen St. Franciscus- 

straat en Oliemolenstraat 

Sint Antonius- 

weg 

Jaargetijdenbuurt 

e.o 

V 101 

3/4 1/2 A2 B tussen Akerstraat en St. 

Antoniusweg 

Sint Franciscus- 

weg 

Ruys de Beeren- 

broucklaan e.o. 

C 101 

3/4 1/2 - B tussen St. Antoniusweg 

en Molenberglaan 

Sint Franciscus- 

weg 

Jaargetijdenbuurt 

e.o 

V 101 

3/4 1/2 - B gehele straat Winterstraat Jaargetijdenbuurt 

e.o 

V 101 

3/4 1/2 - B gehele straat Zomerstraat Jaargetijdenbuurt 

e.o 

V 101 

3/4 1/2 A2 B tussen Kortstraat en 

Ruys de Beerenbrouck- 

laan (zijde woningen) 

Bekkerweg Ruys de Beeren- 

broucklaan e.o. 

C 102 

3/4 1/2 - B gehele straat Kortstraat Laan van Heuvel 

tot Westerflier 

e.o. 

V 102 

3/4 1/2 - B gehele straat Laan van Hö- 

vell tot Westerf- 

lier 

Laan van Heuvel 

tot Westerflier 

e.o. 

V 102 

3/4 1/2 A2 B tussen Laan van Hövell 

tot Westerflier en Kape- 

laan Berixstraat 

Nobelstraat Nobelstraat C 102 

3/4 1/2 A2 B ter plaatse van huisnr. 44 

(2 plaatsen) 

Nobelstraat Nobelstraat C 102 

3/4 1/2 - B tussen huisnrs. 1 en 18A 

én tussen 49 t/m 69 (uit- 

Nobelstraat Laan van Heuvel 

tot Westerflier 

e.o. 

V 102 

gezonderd 2 parkeer- 

plaatsen bij huisnr. 44) 

3/4 1/2 A2 B tussen Bekkerweg en 

Laan van Hövell tot 

Ruys de 

Beerenbrouck- 

laan 

Ruys de Beeren- 

broucklaan e.o. 

C 102 

Westerflier (beide zijde) 

en tussen Laan van Hö- 

vell tot Westerflier en 

Gemeenteblad 2025 nr. 67359 19 februari 2025 2 



Akerstraat (zijde oneven 

nrs.) 

3/4 1/2 - C tussen Kruisstraat en 

Tempsplein met uitzon- 

Deken Nico- 

laijestraat 

Tempsplein e.o. V 103 

dering van twee parkeer- 

plaatsen voor huisnr. 1 

3/4 1/2 - C gehele straat Ds. Jongeneel- 

straat 

Tempsplein e.o. V 103 

3/4 1/2 - C gehele straat Kapelaan Berix- 

straat 

Tempsplein e.o. V 103 

3/4 1/2 - C tussen Deken Nicolaijes- 

traat en Nobelstraat 

Kruisstraat Tempsplein e.o. V 103 

3/4 1/2 - C gehele straat Tempsplein Tempsplein e.o. V 103 

3/4 1/2 A4 B tussen Bekkerweg en 

Welterlaan (overzijde 

woningen) 

Benzenrader- 

weg 

Benzenraderweg 

Noord e.o. 

C 104 

3/4 1/2 - B tussen Bekkerweg en 

Welterlaan aan de zijde 

van de woningen 

Benzenrader- 

weg 

Hamerstraat e.o V 104 

3/4 1/2 A4 B tussen Hamerstraat 29 

en Hamerstraat 47 (APG 

zijde) 

Hamerstraat Hamerstraat e.o C 104 

3/4 1/2 A2 B tussen Hamerstraat 47 

en Oude Lindestraat 

(APG zijde) 

Hamerstraat Hamerstraat e.o C 104 

3/4 1/2 - B tussen Smedestraat een 

Oude Lindestraat alleen 

Hamerstraat Hamerstraat e.o V 104 

aan de oneven zijde én 

tussen Oude Lindestraat 

en Welterlaan aan beide 

zijden 

3/4 1/2 - B tussen Hamerstraat en 

Kruisstraat 

Oude Linde- 

straat 

Hamerstraat e.o V 104 

3/4 1/2 - B gehele straat Smedestraat Hamerstraat e.o V 104 

3/4 1/2 - B gehele straat Ambachts- 

straat 

Burg. Hesselle- 

plein e.o. 

V 105 

3/4 1/2 A2 B tussen Smedestraat en 

Ververstraat (aan zijde 

huisnr. 31) 

Burg. De Hes- 

selleplein 

Burg. Hesselle- 

plein e.o. 

C 105 

3/4 1/2 - B gehele plein behalve de 

parkeerplaatsen voor 

huisnr. 31 

Burg. De Hes- 

selleplein 

Burg. Hesselle- 

plein e.o. 

V 105 

- 1/2 - B tussen Kruisstraat en 

huisnr. 46 

Coriovallum- 

straat 

Burg. Hesselle- 

plein e.o. 

V 105 

3/4 1/2 - B tussen Kruistraat en 

Burg. De Hesselleplein 

Deken Nico- 

laijestraat 

Burg. Hesselle- 

plein e.o. 

V 105 

3/4 1/2 - B gehele straat Schoolstraat Burg. Hesselle- 

plein e.o. 

V 105 

3/4 1/2 A2 B tussen Ververstraat 8 en 

Ververstraat 10 

Ververstraat Burg. Hesselle- 

plein e.o. 

C 105 

3/4 1/2 - B gehele straat met uitzon- 

dering van 3 parkeer- 

plaatsen naast huisnr. 8 

Ververstraat Burg. Hesselle- 

plein e.o. 

V 105 

3/4 1/2 - B tussen Ruys de Beeren- 

broucklaan en Bekker- 

weg 81 aan weerszijden 

Bekkerweg Dr. Jaegerstraat 

e.o. 

V 106 

Gemeenteblad 2025 nr. 67359 19 februari 2025 3 



3/4 1/2 A2 B ter hoogte van Benzenra- 

derweg 94 + 98 (4 plaat- 

sen) 

Benzenrader- 

weg 

Benzenraderweg- 

Aarweg 

C 106 

3/4 1/2 - B tussen Welterlaan en Le- 

onard Stassenstraat met 

Benzenrader- 

weg 

Dr. Jaegerstraat 

e.o. 

V 106 

uitzondering van 4 par- 

keerplaatsen bij 94 + 98 

3/4 1/2 - B gehele straat Dr. Jaeger- 

straat 

Dr. Jaegerstraat 

e.o. 

V 106 

3/4 1/2 A2 B tussen Vlotstraat 1 en 

Akerstraat 

Vlotstraat Vlotstraat C 106 

3/4 1/2 - B tussen Vlotstraat 1 en de 

Bekkerweg 

Vlotstraat Dr. Jaegerstraat 

e.o. 

V 106 

3/4 1/2 - B ter hoogte van husnum- 

mers 1 t/m 8 

Amalia van 

Solmsstraat 

Prinsessenbuurt 

e.o. 

V 210 

3/4 1/2 - B tussen Eijmaelstraat en 

Amalia van Solmsstraat 

Drieschstraat Prinsessenbuurt 

e.o. 

V 210 

met uitzondering van 2 

parkeerplaatsen bij huis- 

nr. 2B 

3/4 1/2 - B gehele straat Eijmaelstraat Prinsessenbuurt 

e.o. 

V 210 

3/4 1/2 - B tussen huisnr. 9 en Eij- 

maelstraat 

Gringelstraat Prinsessenbuurt 

e.o. 

V 210 

3/4 1/2 - B gehele straat Juliana van 

Stolbergstraat 

Prinsessenbuurt 

e.o. 

V 210 

3/4 1/2 - B gehele straat Prinses Beatrix- 

straat 

Prinsessenbuurt 

e.o. 

V 210 

3/4 1/2 - B gehele straat Prinses Irene- 

straat 

Prinsessenbuurt 

e.o. 

V 210 

3/4 1/2 - B gehele straat Prinses Mar- 

grietstraat 

Prinsessenbuurt 

e.o. 

V 210 

3/4 1/2 - B gehele straat Prinses Marijke- 

straat 

Prinsessenbuurt 

e.o. 

V 210 

- 2 A2 D tussen Looierstraat en 

Willemstraat (oneven zij- 

de) 

Spoorsingel Spoorsingel 

(West) - Willem- 

straat 

C 220 

- 2 A2 D tussen Kempkensweg en 

Spoorsingel 

Willemstraat Spoorsingel 

(West) - Willem- 

straat 

C 221 

5 1/2 A2 A gehele straat Baronstaat Eikenderveld B 230 

5 4 A2 A gehele straat Diepenbrock- 

straat 

Eikenderveld B 230 

5 4 A2 A tussen Keizerstraat en 

Burggraafstraat 

Drossaard- 

straat 

Eikenderveld B 230 

5 4 A2 A gehele straat Eikenderweg Eikenderveld B 230 

5 4 A2 A gehele straat Gebr. Hennen- 

straat 

Eikenderveld B 230 

5 4 A2 A gehele straat Hertogstraat Eikenderveld B 230 

5 4 A2 A gehele straat Jonkerstraat Eikenderveld B 230 

5 4 A2 A de gehele straat Koningstraat Eikenderveld B 230 

5 4 A2 A tussen Koningstraat en 

Looierstraat 

Laanderstraat Eikenderveld B 230 

5 4 A2 A gehele straat Leenheerstraat Eikenderveld B 230 

5 4 A2 A gehele straat Markiesstraat Eikenderveld B 230 

Gemeenteblad 2025 nr. 67359 19 februari 2025 4 



5 4 A2 A tussen de Koningstraat 

en de Keizerstraat en het 

Parallelweg Eikenderveld B 230 

deel bestemd als woon- 

erf 

5 4 A2 A Parallelweg 1S t/m 45 Parallelweg Eikenderveld B 230 

5 4 A2 A gehele straat Pater Beatus- 

straat 

Eikenderveld B 230 

5 4 A2 A gehele straat Regentesse- 

straat 

Eikenderveld B 230 

5 4 A2 A gehele straat Schoutstraat Eikenderveld B 230 

5 4 A2 A gehele straat St. Ange- 

lastraat 

Eikenderveld B 230 

5 4 A2 A gehele straat Stadhouder- 

straat 

Eikenderveld B 230 

5 4 A2 A tussen Diepenbrock- 

straat en Gebr. Hennen- 

straat 

Sweelinck- 

straat 

Eikenderveld B 230 

5 4 A2 A gehele straat Valeriusstraat Eikenderveld B 230 

5 4 A2 A tussen Koningstraat en 

Eikenderweg 

Vorstenstraat Eikenderveld B 230 

3/4 1/2 A4 B tussen viaduct N281 en 

Pijnsweg 

Valkenburger- 

weg 

Valkenburgerweg 

(west) 

C 240 

3/4 1/2 - B tussen Zuster Xavier No- 

lenslaan en John F. Ken- 

nedylaan 

Valkenburger- 

weg 

Valkenburgerweg 

(west) 

V 240 

3/4 1/2 - B tussen Valkenburgerweg 

en Welterlaan aan de 

oneven zijde 

Pijnsweg Gelein/Pijnsweg 

e.o 

V 250 

3/4 1/2 - B gehele straat Sintermeertens- 

höfke 

Gelein/Pijnsweg 

e.o 

V 250 

3/4 1/2 - B aan de oneven zijde tus- 

sen Huskensweg en 

Aquamarijnhof 

Sittarderweg Sittarderweg V 310 

3/4 1/2 - B gehele straat Frans Dohmen- 

hof 

Frans Dohmenhof V 320 

3/4 1/2 - B voor de huisnrs 60 t/m 

66 

Sittarderweg Frans Dohmenhof V 320 

- - A1 D gehele straat, uitgezon- 

derd 1 parkeerplaats 

Dr. Poelsstraat Geleenstraat e.o. B - 

- - A1 D tussen Geerstraat en Dr. 

Poelsstraat 

Geleenstraat Geleenstraat e.o. B - 

- - A1 D gehele straat Raadhuisplein Geleenstraat e.o. B - 

- - A1 D gehele straat Raadhuisstraat Geleenstraat e.o. B - 

- - A1 D parallelweg tussen 

Schakelweg en Schinkel- 

straat (Op de Geer) 

Geerstraat Schinkelstraat 

e.o. 

B - 

- - A1 D gehele straat Schinkelstraat Schinkelstraat 

e.o. 

B - 

- - A1 D tussen Maankwartier en 

Willemstraat 

Stationstraat Stationstraat e.o. B - 

- - A1 D tussen Stationstraat en 

Klompstraat 

Willemstraat Stationstraat e.o. B - 

- - A2 D tussen Homerusstraat en 

Geerstraat 

Apollolaan Apollolaan (erf) B - 

- - A7 D Achterzijde ‘t Loon Apollolaan t Loon (achterzij- 

de) 

B - 

Gemeenteblad 2025 nr. 67359 19 februari 2025 5 



1/2 - A2 D gehele straat Burg. Van 

Grunsvenplein 

Apollolaan (erf) B - 

1/2 - A2 E Parkeerdek ‘t Loon Homerusplein Homerusplein B - 

1/2 - A2 D Parallelweggetje bij 

huisnummers 35 t/m 49 

Klompstraat Klompstraat e.o. B - 

en parkeren oneven zijde 

tussen huisnr. 23 en 29 

- - A3 D terrein bij aansluiting 

Deken Bemelmansstraat 

Klompstraat Klompstraat 

(zuidzijde) 

B - 

1/2 - A2 D gehele straat Putgraaf Putgraaf B - 

1/2 - A2 D gehele straat, uitgezon- 

derd 1 parkeerplaats 

Rector Dries- 

senweg 

Rector Driessen- 

weg 

B - 

1/2 - A2 D Tussen Geerstraat en 

Euterpelaan (even zijde) 

Valkenburger- 

weg 

Valkenburgerweg 

(oost) 

B - 

3/4 1/2 A2 D Tussen Geerstraat en 

Euterpelaan (oneven zij- 

de) 

Valkenburger- 

weg 

Valkenburgerweg 

(oost) 

B - 

- - A3 D tussen Looierstraat en 

Geerstraat 

Laanderstraat Laanderstraat B - 

- - A3 D tussen Willemstraat en 

Groene Boord 

Spoorsingel Spoorsingel 

(oost) 

B - 

1/2 - A3 D tussen Homerusstraat en 

toerit N281 

Apollolaan Valkenburgerweg 

(midden) - Euter- 

pelaan 

B - 

- - A3 D gehele straat Euterpelaan Valkenburgerweg 

(midden) - Euter- 

pelaan 

B - 

- - A3 D tussen Euterpelaan en 

viaduct N281 

Valkenburger- 

weg 

Valkenburgerweg 

(midden) - Euter- 

pelaan 

B - 

- - A5 D parkeerterrein naast 

N281 (westzijde) 

Nieuw Eyckholt Nieuw Eyckholt B - 

- - A2 D tussen Putgraaf en huis- 

nummer 90-90B-92 

Akerstraat Akerstraat B Overig 

- - A4 B tussen Kortstraat en 

Ruys de Beerenbrouck- 

Bekkerweg Benzenraderweg 

Noord e.o. 

B Overig 

laan (overzijde wonin- 

gen) 

- - A4 B gehele straat Burg. Gijzel- 

slaan 

Benzenraderweg 

Noord e.o. 

B Overig 

- - A2 B Ter hoogte van huisnum- 

mer 2 (3 plaatsen) 

Aarweg Benzenraderweg- 

Aarweg 

B Overig 

- - A2 B tussen Amalia van 

Solmsstraat en Schande- 

lerboord 

Driesschstraat Drieschstraat B Overig 

- - A2 D Gringelstraat ter hoogte 

van Spoorsingel 1 (6 

plaatsen) 

Gringelstraat Gringelstraat B Overig 

- - A2 D Gringelstraat ter hoogte 

van huisnr. 5 (2 plaatsen) 

Gringelstraat Gringelstraat B Overig 

- - A2 D tussen Looierstraat en 

Willemstraat (even zijde) 

Spoorsingel Spoorsingel 

(West) - Willem- 

straat 

B Overig 

  

(*) ParkeerTijden 

ma. t/m vr. 9.00 - 19.00 uur; za. 9.00 - 17.00 uur A: 

Gemeenteblad 2025 nr. 67359 19 februari 2025 6 



uitgezonderd eerste kerstdag en nieuwjaarsdag 

ma. t/m vr. 9.00 - 18.00 uur; do. 9.00 - 21.00 uur; za. 9.00 - 17.00 uur B: 

uitgezonderd eerste kerstdag en nieuwjaarsdag 

ma, di, woe. 9.00 - 18.00 uur; do, vrij, za. 9.00 - 01.00 uur C: 

uitgezonderd eerste kerstdag en nieuwjaarsdag 

ma t/m za 9.00-18.00 uur D: 

do 9:00-tot 21.00 uur 

zo en feestdagen (uitgezonderd eerste paasdag, eerste pinksterdag, eerste kerstdag en 

nieuwjaarsdag) 12.00-18.00 uur 

(in het voetgangersgebied elke dag tot 12:00 uur) 

ma t/m wo 09.00-20.00 uur E: 

do t/m za 08.00-21.00 uur 

zo en feestdagen (uitgezonderd eerste paasdag, eerste pinksterdag, eerste kerstdag en 

nieuwjaarsdag) 12.00-18.00 uur 

ma t/m za 09.00-18.00 uur F: 

uitgezonderd eerste kerstdag en nieuwjaarsdag 

ma t/m zo, gehele dag G: 

  

(**) Parkeerregime (tarieven zoals opgenomen in onderdeel I van de verordening parkeerbelasting 

Heerlen). Betaling van parkeerbelasting, is gemaximeerd tot telkens de hieronder aangegeven tijdspe- 

riode. 

Regulier tarief 

max 60 minuten, tarief 1 A1: 

max 120 minuten, tarief 2 A2: 

hele dag, tarief 3 A3: 

hele dag, tarief 4 A4: 

hele dag, tarief 5 A5: 

maximaal 15 minuten, tarief 1 A6: 

max 120 minuten, tarief 6 A7: 

  

(***) Vergunningen (tarieven) zoals opgenomen in onderdeel II van de verordening parkeerbelasting 

Heerlen 

bewonersvergunning, tarief 1 1: 

ondernemersvergunning, tarief 2 2: 

bewoners / bedrijven van de aangewezen pilotgebieden: tarief 7 3: 

bewoners / bedrijven van de aangewezen pilotgebieden, bezoekersre- 

geling, tarief 8 

4: 

deelautovergunning, tarief 12 5: 

  

(***) Bezoekersregeling (tarieven) zoals opgenomen in onderdeel II van de verordening parkeerbelasting 

Heerlen 

bewoners centrum, bezoekersvergunningen/kraskaarten, tarief 3 1: 

bewoners centrum, bezoekersvergunningen/kraskaarten mantelzorgers, 

tarief 4 

2: 

bewoners vergunninggebieden, bezoekersregeling / kraskaarten, tarief 5 3: 

bewoners vergunninggebieden, bezoekersregeling / kraskaarten mantel- 

zorgers, tarief 6 

4: 

bewoners bewoners / bedrijven van de aangewezen pilotgebieden, bezoe- 

kersregeling tarief 8 

5: 

Gemeenteblad 2025 nr. 67359 19 februari 2025 7 


